3

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВОРОНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ВОРОНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 21 » сентября 2020                                                                                                            № 94

В целях приведения в соответствие с законодательством,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Воронинского сельского поселения от 04.09.2014 № 149 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Подготовка и выдача градостроительных планов земельных участков» (далее – постановление) следующие изменения:

1) В Административном регламенте по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и выдача градостроительных планов земельных участков» утвержденном постановлением (далее – Административный регламент):

а. пункт 1.1 изложить в редакции:

          «1.1 Предмет регулирования регламента

Настоящий административный регламент устанавливает порядок и стандарт предоставления муниципальной услуги «Подготовка и выдача градостроительных планов земельных участков» на территории муниципального образования «Воронинское сельское поселение» Томского района Томской области (далее – муниципальная услуга).»;
б. абзацы 1, 2 пункта 1.2 изложить в редакции:

«1.1 Описание заявителей

Заявителями являются правообладатели земельных участков, а также иные лица в случае, предусмотренном частью 1¹ статьи 57³ Градостроительного кодекса Российской Федерации.»;

в. подпункт 2.3.1 пункта 2.3 изложить в редакции:

«2.3.1 выдача заявителю градостроительного плана земельного участка;»;

г. пункт 2.5 изложить в редакции:

«2.5 Правовые основания для предоставления муниципальной услуги:
1) Конституция Российской Федерации;
2) Градостроительный кодекс Российской Федерации;
3) Земельный кодекс Российской Федерации;
4) Федеральный закон от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации»;
5) Закон Российской Федерации от 21.07.1993 № 5485-1 «О государственной тайне»;

6) Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

7) Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

8) Федеральный закон от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»;

9) Приказ Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 25.04.2017 № 741/пр «Об утверждении формы градостроительного плана земельного участка и порядка ее заполнения»;

10) Устав Воронинского сельского поселения;

11) Решение Совета Воронинского сельского поселения от 27.12.2013 № 30 «Об утверждении Генерального плана и  Правил землепользования и застройки муниципального образования «Воронинское сельское поселение».»;
д. подпункт 2.6.2 пункта 2.6 изложить в редакции:
«2.6.2 К заявлению прилагаются следующие документы:
1) документы удостоверяющие личность заявителя, подтверждающие его полномочия (при подаче заявления представителем);
2) правоустанавливающие документы на земельный участок, права на который не зарегистрированы в Едином государственном реестре прав на недвижимость;
3) правоустанавливающие документы на расположенные на данном земельном участке объекты недвижимости, права на которые не зарегистрированы в Едином государственном реестре прав на недвижимость.»;
е. абзацы 1, 2 пункта 2.8 изложить в редакции:
«2.8 Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги:
1) обращение за предоставлением услуги лица, не относящегося к категории заявителей (представителей заявителя);
2) представление неполного пакета документов;
3) отказ заявителя (представителя заявителя) от предоставления муниципальной услуги;
4) отсутствие документации по планировке территории (в случаях, когда такая документация требуется в соответствии с градостроительным законодательством).»;
ж. в пункте 2.10 слова «30 минут» заменить словами «15 минут»;
з. подпункт 3.1.1 пункта 3.1 изложить в редакции:
«3.1.1 Предоставление муниципальной услуги включает в себя следующие административные процедуры:
1) прием документов и регистрация заявления о предоставлении муниципальной услуги;
2)  подготовка и выдача градостроительного плана земельного участка.»;
и. пункт 3.2 дополнить подпунктом 3.2.3 следующего содержания:
«3.2.3 Заявление о выдаче градостроительного плана земельного участка может быть подано через многофункциональный центр.»;
к. подпункт 3.3.1 пункта 3.3 изложить в редакции:
«3.3.1 Исполнитель (специалист Администрации Воронинского сельского поселения) подготавливает проект градостроительного плана земельного участка на основе документов территориального планирования и градостроительного зонирования, нормативов градостроительного проектирования, документации по планировке территории, сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости, федеральной государственной информационной системе территориального планирования, государственной информационной системе обеспечения градостроительной деятельности, а также технических условий подключения (технологического присоединения) объектов капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения.»;
л. подпункт 3.3.2 пункта 3.3 дополнить абзацами следующего содержания:
«Запрос о предоставлении технических условий для подключения (технологического присоединения) планируемого к строительству или реконструкции объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения направляется в организации, осуществляющие эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения, в течение семи дней с даты получения заявления о выдаче градостроительного плана земельного участка.

 В состав запроса включается информация о цели использования земельного участка при ее наличии в заявлении о выдаче градостроительного плана земельного участка, за исключением случая, если такая информация о цели использования земельного участка не соответствует правилам землепользования и застройки, или сведения из правил землепользования и застройки и (или) документации по планировке территории  предоставляются организациям, осуществляющим эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения, органами местного самоуправления в составе запроса.»;

м. подпункт 3.3.3 пункта 3.3 изложить в редакции:

«3.3.3 Администрация Воронинского сельского поселения подготавливает проект градостроительного плана земельного участка в десятидневный срок со дня получения ответов на запросы, указанные в подпункте 3.3.2 пункта 3.2, но не позднее четырнадцати рабочих дней со дня получения заявления о предоставлении муниципальной услуги.»;

н. пункт 3.3 дополнить подпунктом 3.3.5 следующего содержания:

«3.3.5 Градостроительный план земельного участка выдается в форме электронного документа, подписанного электронной подписью, если это указано в заявлении о выдаче градостроительного плана земельного участка.»;

о. пункт 3.4 изложить в следующей редакции:

«3.4 Срок предоставления муниципальной услуги

Предоставление муниципальной услуги осуществляется в срок не более 14 рабочих дней после получения Администрацией Воронинского сельского поселения заявления о предоставлении муниципальной услуги.»;
2) приложение 4 к Административному регламенту признать утратившим силу.

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене и разместить на сайте муниципального образования «Воронинское сельское поселение» в сети Интернет -  www.voronadm.ru/.

Глава поселения                                                                                                                 А.В. Пинус

О внесении изменений в постановление Администрации Воронинского сельского поселения от 04.09.2014 № 149 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Подготовка и выдача градостроительных планов земельных участков»